事  務  連 絡
令和７年９月３０日

関係各位

高知県立林業大学校副校長  

高知県立林業大学校「令和８年度研修生募集」等について（お願い）

 平素は、高知県立林業大学校の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま
す。
 さて、当校は、森林が県土の 84 パーセントを占める高知県において、平成 30 年から
「木造設計コース」を専攻課程に加え、林業のエキスパートから木造建築のプロフェッシ
ョナルまでを育成する「高知県立林業大学校」として本格開校しています。
 本年 6 月より、令和８年度の研修生募集しており、次回の一般選考 2 回目は 11 月 14 日
が申込み締め切りとなっていますので、皆様の身近に「木造建築」に関心のある方がいら
っしゃいましたら、ぜひ当校をご紹介していただきますようお願いします。（詳細は添付
ファイルをご確認ください。）

なお、木造設計に関する一流の講師陣の講義をどなたでも受講することのできる「短期
課程リカンレントコース」もありますので、興味がある方は是非ご覧になってください。

記

添付資料等
      １．「秋のオープンキャンパス・令和８年度研修生募集」チラシ
      ２．「木造設計コース」パンフレット

３．「令和 7 年度短期課程リカンレントコース」の案内
         https://www.shien-center39.com/traning_03.html     コチラから

【問い合わせ先】 

                      ○１・２添付資料について
 高知県立林業大学校 澤田、福田 

                         TEL:0887-52-0784
                      ○３リカレントコースについて

 高知県林業労働力確保支援センター
  TEL:0887-52-5911

https://www.shien-center39.com/traning_03.html